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Dans I'ensemble de I'Union européenne, les
ingrédients suivants doivent toujours étre in-
diqués sur des produits emballés sans excep-
tions.

o Cette régle ne s’applique pas dans les pays

suivants: Russie, Turquie.

Ces ingrédients sont indiqués en couleur bleu.

Céréales contenant du gluten (a savoir blé,
seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou
leurs souches hybridées), et produits a ba-
se de ces céréales.

Crustacés et produits a base de crustacés.
(Eufs et produits a base d'ceufs.

Poissons et produits & base de poissons.
Arachides et produits a base d'arachides
Soja et produits a base de soja.

Lait et produits a base de lait (y compris le
lactose) .

Fruits a coque, a savoir amandes [Amygda-
lus communis L.], noix [Juglans regia], noi-
settes [Corylus avellana], noix du Brésil
[Bertholletia excelsa], noix de cajou [Ana-
cardium occidentale], noix de pécan [Carya
illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], pistaches
[Pistacia vera], noix de Macadamia et noix
du Queensland [Macadamia ternifolia], et
produits a base de ces fruits.

Céleri et produits a base de céleri.

Moutarde et produits a base de moutarde.
Graines de sésame et produits a base de
graines de sésame.

Anhydride sulfureux et sulfites en concen-
trations de plus de 10 mg/kg ou 10 mg/litre
exprimées en SO..

Lupin et produits a base de lupin

Mollusques et produits & base de mollusque

Avec l'aide de ce dictionnaire, vous pouvez
créer votre carte d'allergies personnalisée.
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ananas
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l blé
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